Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район
Администрация сельского поселения Зайцева Речка
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.12.2020г.                                                                                              № 161
	 О введении особого противопожарного режима на территории поселения

В соответствии с Распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.12.2020 № 745-рп «О введении особого противопожарного режима на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», уставом поселения, постановлением администрации поселения от 12.07.2019 № 134 «О порядке установления особого противопожарного режима на территории сельского поселения Зайцева Речка», в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, в период проведения Нового года и Рождества Христова, повышения мер ответственности юридических и физических лиц за нарушение требований пожарной безопасности, предупреждения угрозы жизни и здоровью людей, материальным ценностям:

1..Ввести особый противопожарный режим на территории поселения с 25.12.2020г. по 10.01.2021г.

2. Утвердить План мероприятий в период действия особого противопожарного режима на территории поселения, согласно приложению.

3. Заместителю главы администрации В.Е.Дорофееву:

3.1. Разместить постановление на официальном сайте поселения;

3.2. О проведенных мероприятиях проинформировать муниципальное казенное учреждение Нижневартовского района «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» к 11.01.2021 года, на электронный адрес: GOCS@nvraion.ru.
4. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, осуществляющих деятельность на территории поселения, организовать проведений дополнительных мероприятий в соответствии с Планом мероприятий.

            5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения

                                          С.В.Субботина
Приложение к постановлению

администрации сельского поселения

Зайцева Речка от 17.12.2020 № 161
ПЛАН

мероприятий в период действия особого противопожарного режима на территории поселения
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Доведение до сведения руководителей учреждений и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории поселения о действии особого противопожарного режима, мерах пожарной безопасности проведения Нового года и Рождества Христова
	24 декабря 2020
	В.Е.Дорофеев, заместитель главы администрации поселения;
Т.Г.Кинева, заведующий хозяйством МКУ «Содружество» (д. Вампугол);
В.В.Ванцов, заведующий хозяйством МКУ «Содружество» (с. Былино)

	2.
	Провести дополнительные инструктажи дежурного персонала, осуществляющего круглосуточное дежурство, с целью принятия незамедлительных мер по предупреждению пожаров
	28 декабря 2020
	В.Е.Дорофеев, заместитель главы администрации поселения;
Т.Г.Кинева, заведующий хозяйством МКУ «Содружество» (д. Вампугол);
В.В.Ванцов, заведующий хозяйством МКУ «Содружество» (с. Былино);

Руководители организаций и учреждений осуществляющих деятельность на территории поселения

	3.
	Организовать проверку систем и средств противопожарной защиты, включая первичные средства тушения пожаров на объектах, с составлением соответствующих актов
	28 декабря 2020
	Руководители организаций и учреждений осуществляющих деятельность на территории поселения

	4.
	Размесить (обновить) информацию на стендах на подведомственных объектах о соблюдении правил пожарной безопасности при:

эксплуатации печного отопления;

устройстве и эксплуатации электропроводки, и электрооборудовании;

использовании пиротехнической продукции; применения открытого огня;

об ответственности за нарушения правил пожарной безопасности.
	26 декабря 2020
	В.Е.Дорофеев, заместитель главы администрации поселения;
Т.Г.Кинева, заведующий хозяйством МКУ «Содружество» (д. Вампугол);
В.В.Ванцов, заведующий хозяйством МКУ «Содружество» (с. Былино);

Руководители организаций и учреждений осуществляющих деятельность на территории поселения

	5.
	Организовать информирование населения через официальный сайт поселения, соц. сети и мессенджеры о соблюдении требований правил пожарной безопасности при:

эксплуатации печного отопления;

устройстве и эксплуатации электропроводки, и электрооборудовании;

использовании пиротехнической продукции; применения открытого огня;

об ответственности за нарушения правил пожарной безопасности.
	в период особого противопожарного режима
	В.Е.Дорофеев, заместитель главы администрации поселения

	6.
	Организовать посещение мест проживания многодетных семей, одиноких граждан пожилого возраста и маломобильных, а также неблагополучных семей и граждан, ведущих асоциальный образ жизни. В период посещения проводить с гражданами профилактические беседы, инструктажи по мерам пожарной безопасности при использовании печного отопления и электронагревательных приборов
	в период особого противопожарного режима
	В.Е.Дорофеев, заместитель главы администрации поселения;

О.А.Сармаева, ведущий специалист общего отдела администрации поселения;
Отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района;

Межмуниципальный отдел МВД России «Нижневартовский» (по согласованию);

Филиал казенного учреждения ХМАО – Югры «Центроспас - Югория» по Нижневартовскому району (по согласованию)

	7.
	Разместить в общественных местах информацию о мерах пожарной безопасности, порядке вызова подразделений пожарной охраны, посредством размещения указанной информации на видных местах (стендах) в подъездах многоквартирных жилых домов, вручения буклетов, памяток, инструкций на противопожарную тематику
	в период особого противопожарного режима
	В.С.Духович, начальник цеха ЖКХ п. зайцева Речка УК МУП «Сельское ЖКХ» (по согласованию)

	8.
	Организовать проведение профилактических рейдов с целью выявления нарушений правил  использования пиротехнических изделий.
	В период проведения мероприятий
	В.Е.Дорофеев, заместитель главы администрации поселения;

Отдел надзорной деятельности и профилактической работы (по Нижневартовскому району) Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (О.Г. Мартынов) (по согласованию);

Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Нижневартовский» (Ю.В. Карканов) (по согласованию)

	9.
	Организовать встречу с работниками культовых учреждений по вопросу соблюдения мер ПБ в период проведения мероприятий и организовать контроль за их проведением.
	До 29 декабря 2020

06 января 2021
	В.Е.Дорофеев, заместитель главы администрации поселения